Mitilæoz quidã: quibus propter factionẽ publicum erat cum Atheniensibus  
 hospitium inditium detulerunt omnes lesbios ad commigrandum Mitylenem  
 cogitac Mitylenæos omni apparatu ad defectionem spectare: lacedæmoniis Bo  
 etiisq; cognatis eoz administris: & nisi occuparent Athenienses lesbium amissu-  
 ros Athenienses: ut qui & morbo iam uexaretur: & bello eoz acerrimo. Præterea  
 existimarent magni negotii esse lesbium bello temptare: & naues habentem inte-  
 gris uiribus non acceperunt ab initio dilatione: sed ipsos deferentes maiori expar-  
 te redarguebant: q; uidelicet illa uera esse nollent. At postq; dimissa illuc legatõe  
 non peruasere ut Mitylenæi frequentia ciuitatis ex cætera insula & apparatus  
 dissoluerent: timentes iam anteuertere uoluerunt: missis confestim quadraginta  
 nauibus: quæ forte ut Peloponnesum obirent inexpedito erãt sub Cleippide Ho-  
 dini filio ex tribus ducibus primo. Renuntiatum. n. eis erat futurum Apollinis  
 Maloentis festum extra urbem quod omni Mitylenæorum frequentia celebra-  
 retur: spemq; esse ut repentino aduentu adorirentur. Quod si conatus pcederet  
 recte res se haberet: sin minus Mitilæis ediceret ut naues tradat: muros demo-  
 liantur non optemperantibus bellum inferrent. Et naues quidem profectæ sunt.  
 Decem autem triremes Mitylenæorum auxiliares q; ex fœdere tunc aderat: retẽ  
 tæ sunt: & uiri qui in eis erant in carcerem coniecti. Quidam tamen Athenis pro-  
 fectus in Euboiam atq; illinc terrestri itinere cum Gereston peruenisset: nactus  
 ibi onerariam nauium secunda nauigatione usus triduo q; Athenis discessit Mity-  
 lenem delatus: nuntiauit eis naues in se Atheniensium uenire. Illi neq; ad maloẽ  
 tem exierunt: & cætera murorum atq; portuum ubi semifarcta erant sarcientes  
 custodias egerunt. Nec ita multo post Athenienses cū appulissent uidissẽtq; hæc  
 denuntiant duces madata illis non audientibus: dico ad pugna se instruũt. Oppi-  
 dani imparati & e repentino coacti pugnare: progressi sunt nauibus aliquatulum  
 ante portum tanq; ad prælium. Deinde insequere Atheniesium classe fugietes:  
 in colloquium ducũ uenerũt: uolentes si qua miti cõditione trãsigi posset e uesti-  
 gio naues dimittere. Idq; Athenienses duces admiserũt: & ipsi timetes ne nõ fa-  
 ctis essent ad oẽm lesbium debellanda. Factis induciis mittũt Athenas Mitylenæi  
 cum alios: tum uero unum ex iis qui detulerant indicium quẽ iam facti poenite-  
 bat: si forte persuadant ut naues ab ipsis abcedant tanq; nihil re: nouæ mo-  
 lientibus. Et interea legatos quoq; cum triremi lacedæmonem mittunt clã Athe-  
 niensium classe: quæ ad septentrionalem urbis partem in Malæa stationem ha-  
 bebat. Non. n. fidem habebant iis quæ ab Atheniẽsibus offerebãtur. Atq; hi qui-  
 dem legari asperima nauigatione uĩ in pelago: delati lacedæmonia agebat cum  
 illis ut aliquid ueniret auxilii. Vbi uero alii legati Athenis re infecta redierũt: ad  
 bellũ se accingebat & mitylene & cætera lesbos præter Methymna. Nã hæc Athe-  
 niensibus fauebat & imbrĩ & lemmĩ & ex aliis insulis aliquantulũ sociorũ. Er cū  
 eruptionem quandã totius populi in castra atheniensium fecissent cõmissaq; pu-  
 gna nõ inferiores extitissẽt: tamẽ regressi sũt q; sibi ipsis fidẽ non haberent ibi p-  
 noctare non ausi. Ac deinceps quieuerũt uolentes si quid ex pelopõneso: & ex alio  
 apparatu proueniat periculũ facere. Et enim supuenerũt Meleas: Lacon: & Her-  
 meondas Thebanus missi illi quidẽ ante defectione: sed qui aduentũ Atheniesiũ  
 præuertere cū neq;issent: postea cõmissa iã pugna clanculũ triremi aduecti sũt: hor-  
 tatiq; ut; secũ aliã triremẽ cū legatis mitteret: p ut & miserũt. Horũ qete aucti-  
 aio athenienses: accersitisq; sociis q; nihil roboris uidetes eẽ apd lesbios ocuis affu-  
 erũt: circũdato ad australẽ urb partẽ exercitu: bia hĩc atq; hĩc castra muro cigũt

& in utroq; portu ingressum nauibus muniunt prohibito Mitylenæis usu maris. Nam cætera terra oppidani aliq; lesbii qui iam auxilio uenerat potiebantur: non multum Atheniensibus circum castra tenentibus. Cum Malæa potius eis & nauium statio & mercatus esset. Atq; ita ad Mitylenem bellum gerebatur. per idem huius ætatis tempus Athenienses circa Peloponnesum triginta naues dimiserunt: duce Asopio Phormionis: iussi ab acarnanibus aliquem sibi uel filium: uel consanguineum Phormionis mitti pro duce. His nauibus Asopius pfectus maritimæ laconia loca diripuit. dehinc eaq; plerisq; domum remissis ipse cum duo decim Naupactū se contulit. Post hæc euocato omni Acarnanū populor; intulit arma oeniadibus Acheloum nauibus inuectus: pedestri exercitu regionem populante. sed cū hostis non cōcederet misso peditato ipse in leucadiam nauigauit: egressusq; in Noricū dum se recepit ab hominibus loci mutuo sibi auxiliantibus: paucisq; nonnullis præfidiariis cum exercitus parte interfectus est. Post ea cæteri cōcessa hostibus uictoria ex fœdere receptis mortuis abierunt Mitylenæi aut legati qui prima cū nauis missi fuerant. quæ admōm ipsi lacedæmonii dixerant ut ad olympiam adessent: quo cæteri quoque socii eis auditis consultarent ad olympiam præsto fuerunt. Quo i loco olympias festū fiebat Dorico Rhodio iteq; uictore. Atq; ubi solemnibus celebratis in colloquiū uentum est ita uerba fecerunt.

#### Oratio Mitylenæor; apud Lacedæmonios

Cimus quidem uiri lacedæmonii sociiq; hoc receptum apud græcos ac iustum esse: ut quoscunq; belli t̄p̄ pristina societate deficientes in suam accipiunt eos tantis per indelicis habeant dum illis utiles sunt. Sed cum existiment superior; amicor; p̄ditores fuisse eosdem peiores fore utiq; centent: neq; id iniuria: si tamen æquales inter se essent qui deficiūt & qui deserunt. Cum. n. aliqui pares sunt consilio ac beniuolentia: si idem æquales sint apparatu & uiribus nulla subest æqua causa defectionis quod in nobis Atheniēsis que non fuit: ne cui peiores fore uideamur: si a quibus in pace honestati sumus ab iis inter aduersa desciscimus. De iusticia nanq; ac uirtute cū præsertim societatem p̄cemur uerba faciemus: scientes neq; amicitiam inter priuatos initam esse stabilem: neq; consortiū inter Ciuitates aliquid polere: nisi mutua opinio iter cedat uirtutis: & circa cætera mor; uitæq; cōsensio. Quippe discordibus in mentibus differentia consistit actionum. Enim uero inter nos Atheniēsesq; societas incepta est: cum uos ab armis post medicū bellum discessistis: & illi reliquias earum re; persequerentur. Quā nos societatem non contraximus ad subigendos Atheniensibus græcos: sed a Medor; seruitute eximēdos: & eo usq; illos sumus p̄mpto animo secuti: quo ad æquo iure præfuerunt. Vbi animaduertimus summo fuissemus. Sed quia non licuit ad uim ppulsandā sociis in unum cōuenire propter multitudinem cōsultantiū: omnes p̄ter nos & chios in seruitutē redacti sūt. Nos cum nostri iuris essemus & liberi nomine dumtaxat cū Atheniensibus militauimus: nequaquam p̄ fidelibus eos ducibus habentes: sumpto ex superioribus factis exemplo. Neq; n. credibile erat cum illos subegissent: quibus cum fœdus una nobiscum inierant: non idem eos in cæteros fœderatos si quādo facultas afforet eē facturos. Quod si nostri adhuc iuris essemus omnes plus eis fidei haberemus: ne nihil noui molirentur. Cum uero plerosq; socior; subegerint: indignius eos